
Ievedmuitas atmaksa par ārzemju izejvie-
lām, kas izlietotas eksportēto gumijas
apavu izgatavošanai.

Rīkojuma atcelšana par Ventspils stacijā
pienākušo garkoku materiālu izdošanu.

Valdības rīkojumi un pavēles

Rīkojums JVs 225
1929. g. 28. augustā.

Ievedmuitas atmaksa gumijas fabri-
kām: Akc. sab. Rīgas gumijas manu-
faktūra ,,Kontinents ", ,,Baltie india
Rubber Companv" un akc. sab.
,,Varonis" par ārzemju izejvielām,
kas izlietotas eksportēto gumijas apavu

(botu) izgatavošanai.
Papildinot 1928. g. 31. marta rīkojumu

No 80 („Va!d. Vēstn." .Ne 82 un 169),
1928. g. 9. maija rīk. 138. num. (,,Vald.
Vēstn." 109. un 113. num.) un 1928. g.
30. augusta rīk. 261. num. („Vald. Vēstn."
201. num.), visu še minēto rīkojumu pan-
tiem 2. pievienot sekošo piezīmi:

Ievedmuitas atmaksai par visiem at-
maksas tabulā paredzētiem vilnas audu-
miem (m. tar. 199. p.), kas izlietoti eks-
portēto gumijas apavu (botu) ražo-
šanai, pieņemamas ievedmuitas kvītes
par muit. tar. 199. p. minētiem vilnas
audumiem neatkarīgi no tā, kādas šķiras
vilnas audums (muit. tar. 199. p.) būtu
piezīmogots valsts saimniecības departa-
menta rūpniecības nodaļas izdotai aplie-
cībai. Bez tam atcelts 1928. g. 9. maija
rīkojuma K« 138, p. 10.
Šī rīkojuma spēkā stāšanās attiecināma

uz to laiku, kad stājies spēkā katrs atse-
višķais no augšminētiem papildināmiem
rīkojumiem.

Finanču ministris A. Petrevics.
Muitas departamenta direktors

E.Dundurs.

Apstiprinu.
1929. g. 30. augustā.

Satiksmes ministris Fr. Ozoliņš.

Rīkojums JVs 353.
Ar šo atceļu š. g. ,,Dzelzceļu Vēstnesī"

25. num. un ,,Valdības Vēstnesī" 138. num.
publicēto rīkojumu M> 284, par ,,L" pla-
tuma vagonos Ventspils stacijā pienākušo
garkoku materiālu sūtījumu izdošanu un
izkraušanu darbdienās un svētdienās visu
diennakti.

Sākot ar 1. septembri minētie sūtījumi
izdodami saņēmējiem un izkraujami sa-
skaņā ar noteikumiem N° 342, par preču
pārvadāšanu pa dzelzceļiem (sk. ,,Vald.
Vēstn." 1928. g. 196. num.).

Dzelzceļu galvenā direktora pal.
K. Spriņģis.

Finanču direktora v. i. J. Leitis.
Ekspluatācijas direktors R. Garsels.

Valdības iestāžu paziņojumi
Pamatojoties uz jaunatnei kaitīgas

literatūras apkarošanas kommisijas
1929. g. 22. augusta sēdes lēmumu,
izsludinu:

Sēnalu un neķītrību literatūras
sarakstu Nr. 18.

104. Humoristiska bibliotēka N° 1...Mīlestības pirtiņa", joki un anekdotes
Par mīlu un laulību, sievām un vīriem.
Sakopojis Rutku Tēvs. J. Ozoliņa izdev-
niecība, Rīgā. Spiestuvē „Dzintars", Rīgā.

105. Richards Valdess „Skumjā kafej-
nīca", stāsti un miniatūras ar S. Vidberga
'Ilustrācijām. Izdevniecība „Ars", Rīgā.
A/S „Salamandra" spiestuvē, Rīgā.

106. ,,Kak predupreģiķ beremennosķ".
Sovremennaja popularnaja meģieina.
Prof. A. P. Gubarev fprof. s- A- Sejickij.
Grāmatu izdevniecība „Obščedostupnaja
biblioķeka", Rīgā. Tipogrāfijā „Vārds",
Rīgā.

Saskaņā ar noteikumiem par jaunatnes
pasargāšanu no sēnalu un neķītrību litera-
tūras (,,Vald. Vēstn." 92. num. 1927. g.
28. apr.) šaī sarakstā uzņemto literatūru
nav atļauts:

1) izplatīt ar kolportieru palīdzību;
2) atklāti izlikt vai piedāvāt grāmatu

veikalos, kioskos, publiskās vietās,
vai atklāti izlikt tirgotavu telpās,
skatu logos vai citās no ielas redza-
mās vietās;

3) izplatīt sludinājumu vai kādā citā
pasūtījumu vākšanas ceļā;

4) piedāvāt pirkšanai;
5) izsniegt par maksu vai bez maksas

personām, jaunākām par 18 gadiem;
6) turēt skolu un jaunatnes bibliotēkās.
1929. g. 29. augustā. JMa 4681.

Izglītības ministris E. Ziemelis.
Ministra sekretārs V. Vīgants.

Saraksts
par zvēr. adv.palīgiem un privātadvokātiem,
kuri pielaisti pie svešu lietu vešanas Rīgas
apgabaltiesas rajonā 1929. g. II pusē.

I. Privātadvokāti, kuri ir zvēr. adv.
palīgi un pielaisti pie svešu lietu vešanas
Rīgas apgabaltiesā un tai padotās mier-
tiesās:

1. Trauciņš Kārlis
2. Hilmans Gitele,
3. Gutmanis Ābrams,
4. Volkovs Jānis,
5. Blankenšteins Ananijs,
6. Levins Devora,. -»—
7. Gutmanis Izraels,
8. Frīdenbergs Richards,
9. Rudakovs Ļevs,
10. Rapoports Jāzeps,
11. Vinters Jānis,
12. Olenšteins Jāzeps,
13. Vīgants Artūrs,
14. Liepiņš Herberts,
15. Panders Eberhards.

16. Forgacs Italo,
17. Millers Vilhelms,
18. Svemps Leo,
19. Kiglers Rūdolfs,
20. Švarcs Edgars,
21. Lerchs Helmuts,
22. Lube Konstantīns,
23. Viļumsons Aleksandrs,
24. Breikšs Jānis,
25. Brimers Heinrichs,
26. Jēvelsons Jēkabs,
27. Ķronbergs Nikolajs,
28. Žagars Ļevs,
29. Zingels Izaks,
30. Brēms Gerhards,
30a. Preisbergs Jānis,
31. Gurvičs Jāzeps,
32. Brants Kārlis,
33. Saltups Eduards,
34. Rotbergs Aleksandrs,
35. Rimša Kurts,
36. Lapiņš Aleksandrs,
37. Vasifkovs Nils.

38. Dreibants Vilhelms,
39. Bramanis Teodors,
40. Heikings Vilhelms,
41. Sticinskis Verners,
42. Plade Kurts,
43. Lācgalvs Aleksandrs,
44. Transehe Heinrichs,
45. Krieviņš Bruno,
46. Krecers Frīda,
47. Dambekalns Jānis,
48. Mincs Morics,
49. Viļenčiks Jevgeņijs,
50. Kurzemnieks Maigons,
51. Hafners Maksis,
52. Kēlbrants Oto,
53. Pusuls Voldemārs,
54. Dekerts Konrāds,
55. Prēvalds Jānis,
56. Sproģis Nikolajs,
57. jeselsons Smerels,
58. Sīpols Richards,
59. Dobržinskis Teodors,
60. Matsons Vladimirs,

61. Vanags Konstantīns,
62. Lange Erichs.

11." Privātadvokāti, kuri ir zvēr. adv.
palīgi un pielaisti pie svešu lietu vešanas
Rīgas apgabaltiesai padotās miertiesās
un to apelācijas instancē:

1. Balodis Nora,
2. Birkmanis Artūrs,
3. Doka Aleksandrs,
4. Fleišmanis Mendels,
5. Sanders Tālivalds,
6. Ķronbergs Mārtiņš,
7. Neuhaus Arno,
8. Stiprais Ļubov,
9. Mincs Edgars,

10. Skujskubre Andrejs,
11. Eljasovs Michails,
12. Brakmanis Gothards,
13. Munkevičs Kirils,
14. Bērziņš Līna,
15. Melnbrencis Oskars,
16. Zariņš Jānis,
17. Stūris Žanis,
18. Lēvenbergs Zallijs,
19. Dzelzīts Olga,

20. Danenbergs Kārlis,
21. Grīns Jānis, _
22. Blūmentāls Estere,
23. Sūna Jānis,
24. Kaniats Ernests,
25. Tichomirovs Michails,
26. Homo Hansis,
27. Štāls Miķelis.

III. Privātadvokāti, kuri nav zvēr.
adv. pal. un pielaisti pie svešu lietu veša-
nas Rīgas apgabaltiesā un tai padotās
miertiesās:

1. Rēķis Pēteris,
2. Frīdenbergs Andrejs,
3. Dulbe Aleksandrs,
4. Grāmatiņš Antons,
5. Vilciņš Erasts.

IV. Privātadvokāti, kuri nav zvēr.
adv. palīgi un pielaisti pie svešu lietu
vešanas Rīgas apgabaltiesai padotās mier-
tiesās un to apelācijas instancē:

1. Stakalders Jānis,
2. Everss Pēteris,
3. Ozollapa Jānis,
4. Dančauskis Jānis,
5. Gailītis Kārlis,
6. Liepiņš Jānis,
7. Grīrivalds Pēteris,
8. Donis Jēkabs,
9. Treimanis Edvards,

10. Žakums Emīls,
11. Vītums Pēteris,
12. Čagodajevs Jēkabs,
13. Miklaševičs Boļeslavs,
14. Blēze Gustavs,
15. Kalniņš Fēlikss,
16. Gailis Vilis,
17. Orniņš Jānis,
18. Prīlaps Vijums,
19. Tataris Jūlijs,
20. Lapinš Mārtiņš,
21. Blauš Pēteris,
22. Pētersons Krišjānis,
23. Melnbārds Alberts,
24. Lūsis Kārlis,
25. Dāvis Pēteris,
26. Grāvers Andrejs.

Rīgā, 1929. g. 30. augustā. JV2 5091

Rīgas apgabaltiesas priekšsēdētaja v.
J. Stumbergs

Sekretārs 0. Blumbergs

Uzaicinājums.
Zemkopības ministrijas Zemkopības de-

partaments uzaicina Bunkas muižas, Bun-
kas pagastā, Liepājas apriņķī, zem. gab.
N° 55F. ar nosaukumu ,,Bunkas dzirnavu
kanāls", ieguvēju Ernestu Herbstu iera-
sties sešu mēnešu laikā, skaitot no dienas,
kurā šis uzaicinājums iespiests ,,Valdības
Vēstnesī", pie Zemkopības ministrijas no-
tāra — Rīgā, Dzirnavu ielā JM° 31, dz. 1,
iepazīties ar izpirkšanas līgumu un to pa-
rakstīt.

Neierašanās gadījumā ieguvēju uzskatīs
kā atteikušos no piešķīruma un to no jauna
ieskaitīs valsts zemes fondā.

Pamats: 1) 1923. gada 31. marta li-
kuma par nekustamu īpašumu korro-
borēšaflu sakarā ar agr. ref. likumu
5. p., 2) 1924. gada 8. februāra instruk-
cijas pie min. likuma 18., 20. un
25.-p. p. un 3) 1923. gada 23. aprīļa
likuma par valsts zemes fonda pie-
šķirto un piešķiramo zemju novērtē-
šanu un pārdošanu dzimtsīpašumā
vai atdošanu dzimtsnomā 23. p.

1929. g. 26. augustā. Ns 16124-c.
Zemkopības departamenta direktora v.

A. Ķuze.
Zemes vērtēšanas daļas vadītāja v.

K. Šnornieks.

Paziņojums.
Somijas pilsonis Jalmars Penttilā iecelts

par Latvijas vicekonsulu Raumā, Somijā.
Vicekonsuiāta adrese:

Vice-Consulat de Lettonie,
Kauppakatu 1,

Rauma, Finlande.
Adrese telegrammām:

Penttilā Rauma.
Vicekonsulāts lieto sekošus kodus:

Scott's, pēdēio izd.,
Boe,
SeedienstschJūssel,
New Zebra,
Zebra, 3. izd.

Ar vicekonsulātu var sarakstīties somu,
zviedru un vācu valodā.

Valdības všetējo iestāžu

rīkojumi.
Uzaicinājums.

Rīgas pilsētas komandantūra uzaicina
zemāk minētās personas 6 mēnešu laikā,
skaitot no šī uzaicinājuma iespiešanas
dienas, saņemt komandantūras glabāšanā
atrodošās minētiem pilsoņiem piederošās
mantas un naudu. Pēc minētā termiņa
notecēšanas nekādas prasības netiks ievē-
rotas, mantas tiks likvidētas, bet nauda
iemaksāta Latvijas bankā valsts ienā-
kumos.

Pilsoņus: 1) Aleksandru Lauci, 2)Vas-
seru, 3) Franci Sabotko, 4) Aronu
Gliku, 5) Jāni Salduksni, 6) Vili Somu,
7) Kārli Kronu, 8) Kārli Unguru,
9) Fridrichu Busse, 10) Fridrichu Lei-
maņi, 11) Jāni Krastiņu, 12) Jāni
Rudzīti, 13) Eduardu Jurkovski,
14) Lapiņu, 15) Lucenu, 16) Zariņu,
17) Binderu, 18) Augustu Gredzenu,
19) Voldemāru Klimu, 20) Frici Pape,
21) Jāni Zariņu, 22) Elmāru Bērziņu,
23) Steinhardu, 24) Vili Dumbru,
25) Jūliusu Dūdeli, 26) Pēteri Kārklinu,
27) Ansi B er t u I so n 11, 28) Augustu De',
29) Pēteri Rautenbergu un 30) Antonu
Zunriu.

Pulkvedis Asmans.
Darbvedis kara ierēdnis Vanags.

Saistošie noteikumi
par namu priekštelpu un koridoru apgaismo-
šanu Talsu pilsētas administratīvās robežās

atrodošos namos.
Pieņemti Talsu pilsētas domes 1929. g.
12. augusta sēdē (prot. JVs 8, § 9) un
apstiprināti ar iekšlietu ministrijas
pašvaldības departamenta 1929. gada

26. augusta rakstu JY? 92008.
1. Visos namos, kur tiek apdzīvots

vairāk par vienu dzīvokli, namsaimnie-
kiem, ar saviem līdzekļiem, jāierīko un
jāapgaismo pietiekoši gaiši nama trepju
telpas.

2. Namos, kur līdz šim nav ierīkota
attiecīga apgaismošana, tāda jāierīko līdz:
1929. g. 1. oktobrim.

Maksa par „Valdibas Vēstnesi":
ar piesūtīšanu par: bez pjesūtišanas

gadu . . • Ls 22— (sanemot eksped ) par
1/, gadu . . „ IA— : , .„
o'm.-6,— 8• • ? Lsl8 —
? . . .2~ V2 gadu . . . „ 10-
Piesūtot pa 3 mēn. . . . „ 5

pastu un pie ' >. ? ? ? .. L'O
atkalparde- Par atsevišķu
vējiem. . . ,,—,12 numuru. . . ,,—,10

Sludinājumu maksa:

a) tiesu sludinājumi līdz 30 vienslejīgām
rindiņām Ls 4.—
par katru tālāku rindiņu ,, —,15

b) citu iestāžu sludinājumi par katru
vienslejīgu rindiņu ,, —,20

c) no privātiem par katru viensl. rindiņu
(par obligāt. sludin.) , —,25

d) par dokumentu pazaudēšanu no katras
personas ,, —,80

Latvijas valdības *s% : oficiāls laikraksts
Iznāk katru dienu, izņemot f'^v^^^H^^

svētdienas
un svētku dienas

Redakcija: 4r-/^M^i,,-? ?'.- -. '?}% Kantoris un ekspedīcija:
Rīgā, pilī JVs 2. Tālrunis20032 ^ļf^§|I|§iļP^ Rīgā/pilī Jfe I. Tālrunis 20031
Runas stundas no 11—12 *"^^TAtvērts no pulksten 9—3



3. Noteikumu neizpildītāji tiks saukti ,

pie atbildības uz sodu likumu pamata,
un attiecīga apgaismošana tiek ierīkota
un uzturēta uz vainīgā rēķina, saskaņā
ar pilsētas valdes lēmumu.

4. Noteikumi stājas spēkā divi nedēļu
laikā pēc to izsludināšanas ,,Valdības
Vēstnesī".

Talsu pilsētas galva A. Reiznieks.
Sekretārs M. Glembergs.

(īiesm

sludinājumi.
Rīgas apgabaltiesas3.civīlnodaļa

atklātā tiesas sēdē 1929. g.
20. augustā izklausīja Kārļa Tola
hipotēkārisko parādu dzēšanas
lietu un nolēma: 1) atzīt par
samaksātām obligācijas par 1000
un 6000 rb|., apstiprinātas 1913. g
21. janv. un 1913. g. 18. martā
ar JVsJVs74 un 328 uz nekustamo
īpašumu Madonas apr. Saikavas
muižas Jaun-Druvānu Tola JVs 9
māj. ar zemes grām. reģ. JY° 1133
par labu pirmā Jurim Liepiņām
tin otrā Pēterim Tolam.

Rīgā, 1929. g. 21. augustā.
JVs2259. 11455b
Priekšsēd. v. A. Blūmentāls.

Sekretārs A. Kalve.

ī §&
Vingrošanas skolotāju apspriede.
Sakarā ar Latvijas skolu 10 gadu dar-

bības svētkiem, fiziskās audzināšanas
inspekcija sasauc visi: Rīgas vidus- un
arodskolu vingrošanas skolotāju apspriedi,
otrdien, 3. septembrī, pulksten 5 pēc pus-
dienas Izglītības ministrijā, apakšējā
zālē. Jāiesniedz arī ziņas par dalībnieku
skaitu vingrošanas un citos uzvedumos.
Ierašanās obligātoriska.

Mūsu Valsts bibliotēkas pirmie
desmit gadi.

Šinīs dienās kāda no mūsu visievēroja-
mākajām kulturālām iestādēm var atskatī-
ties uz desmit gadu ilgu pagātni. Tā ir
LatvijasValsts Bibliotēka, jo 1919. g.
29. augustā ministru kabinets pieņēma
lēmumu par Valsts bibliotēkas dibināšanu,
no kura datuma arī jāskaita šās iestādes
sākums, lai gan pati viņas darbība iesākās
vēJāk, tādēļ ka zināms laika sprīdis bija
vajadzīgs iestādes noorganizēšanai.

Lai Valsts bibliotēkā rastos un krātos
visas Latvijā iznākošas grāmatas, tai
sākot jau ar nākošā 1920. g. 1. janvāri
piešķīra uz preses likuma pamata obligā-
toriskos eksemplārus no katras jauniz-
nākošas grāmatas, kādu tiesību agrāk,
Krievijas laikā, baudīja krievu universitā-
te

s.

Liels šķērslis jaunās iestādes attīstībai
no pirmā gada bija pienācīgu telpu
trūkums. Pirmās telpas, Jaunā ielā
Ne 26, jau no paša sākuma izrādījās pa-
galam nepiemērotas un nepietiekošas,
līdz 1921. g. rudenī varēja iekravāties
citās daudz maz pietiekošās telpās — agrā-
kās guberņas ģimnāzijas namā, pretim
pilij, kur krievu valdības pēdējos gadu
desmitos bija atradusies mācības apgabala
kuratora pārvalde. Bet pa šiem notecē-
jušiem gadiem arī šis nams jau sen kļuvis
par neērtu un nedrošu, — par neērtu tanī
ziņā, ka, allaž pienākot grāmatu krājumiem
no jauna klāt, trūkst telpu to novietošanai
un attiecīgai iedalīšanai, tā ka daždien
grāmatas stāv blāķiem sakrautas, gaidī-
damas vietas sameklēšanu, kur ' varētu
tās nodalīt pēc piederības, lai tās spētu
kalpot savam mērķim. Jāuzsver, ka pie
Bibliotēkas ierīkota arī plaša lasītava,
kuru izmanto galvenā kārtā mūsu studē-
jošā jaunatne. Par nedrošu tagadējais
Bibliotēkas nams uzskatāms uguns ziņā.
Trūkst še visas tās ierīcības un priekšrocī-
bas, kādas nepieciešamas katrā tādā ēkā,
kur glabājas neatsveramas un neatjauno-
jamas vērtības, kādu nav mazums arī
mūsu Valsts bibliotēkas krājumos: retu
nekur vairs neiegūstāmu grāmatu eksem-
plāri, ievērojami rokraksti u. t. t. Tā tad
galvenais, kas mūsu Valsts bibliotēkai
tuvākā nākotnē vajadzīgs, ir jauna,
Viņas apstākļiem pilnīgi piemērota
ēka pēc visiem jaunlaiku celtņu liku-
miem. Ja kāda, tad šī lielā kulturālā
iestāde to pelna, ka viņa dabūn sev pie-
mērotu mitekli.

Valsts bibliotēkas plašo darbību visā
īsumā raksturosim ar dažiem skaitļiem:

Grāmatas izsniegtas:
1923. 24. g 118,158
1924. 25. g 133,876
1925. 26. g 142,526
1926. 27. g 124,239
1927. 28. g 124,336

Grāmatu izsniegšanas it kā šķietama
samazināšanās pēdējos gados izskaidro-
jama vienkārt ar to, ka bērnu bibliotēka
pie Valsts bibliotēkas slēgta, ierīkojot
tādas pie pilsētas lasītavām, un otrkārt
ar to, ka beletristiskas grāmatas izsniedz
nu vienīgi studiju nolūkiem.

Apmeklētāju s k a i ts:
1920./21. g: 24.904
1921./22. g 69,482
1922./23. g 99,657
1923./24. g 102,827
1924.25. g 115,088
1925./26. g 117,604
1926./27. g 100,068
1927.28. g 93.165

Lasītāju skaita samazināšanās arī iz-
skaidrojama ar jau augšFjo aizi adījumu.

Grāmatas pieprasītas pēc atseviš-
ķām nodaļām 1928./29. gadā visvairāk
filosofiska satura, proti: 5106, tad par
techniku — 3903, mākslu — 3725, sabie-
driskas zinātnes — 3584, vēsture — 3379,
dabas zinātnes — 3338, literatūras vēsture
— 3000, medicīna — 2994, tiesību zinātne
— 2449. matemātika — 1576, valodniecība
— 1018, paidagogija — 994 u. t. t.

Starp 1928. /29. g. pieprasītām 92.394
grāmatām latviešu valodā bijušas
15.778 un šo pēdējo starpā vislielākā
skaitā pieprasīti periodiski izdevumi:
3051, tad daiļliteratūra 1591, valodniecība
1532, rakstniecība 1347, dabas zinības 1020
un vismazāk teoloģija: 143.

No Valsts bibliotēkas gadu pārskatiem
dabūnam arī oficiālus skaitļus par mūsu
valsts patstāvības laikā iznākušām grā-
matām latviešu valodā: 1920. gadā
396 grāmatas, 1921. e. — 751 gr., 1922. g.
— 1058 gr., 1923. g. — 1232 gr., 1924. g. —
1471 gr., 1925. g. — 1466 gr., 1926. g. —
1370 gr., 1927. g. — 1415 gr., 1928. g. —
1655 gr. Pa. visiem gadiem kopā 10.814
grāmatas. Citās valodās tanī pašā laikā
iznākuši 2428 dažādi izdevumi. Tā tad
pavisam kopā Latvijā viņas patstāvības
laikā iznākušas 13.242 grāmatas.

Latvijas Valsts bibliotēkā ir jau tuvu
pie 400,000 sējumu, kūpi starpā ir daudz
vērtīgu darbu un materiālu. Rakstniekiem,
kas darbojas ar mūsu zemes un tautas
pagātnes pētīšanu un notēlošanu, Valsts
bibliotēka ir savā ziņā tikpat kā otra augst-
skola. Še tie atrod nevien dažādu tagadnes
mācītu vīru spriedumus, domas un ziņas
par vienu otru priekšmetu, — še runā
veseli gadusimteņi ar dažādu tautu krājēju,
kopotāju, pētītāju, domātāju un zināt-
nieku muti.

Valsts bibliotēkas direktors un vice-
direktors, tāpat arī viņu palīgi, nodaļu
pārziņi, aljaž plaši atver apmeklētājiem
šās lielās kulturālās iestādes durvis, laipnā
kārtā darīdami pieietamus viņas bagātos
apcirkņus. Lai šī ievērojamā Latvijas
valsts iestāde sekmīgi attīstās arī turpmāk!

-J-

Māksla.
Nacionālais teātris sestdien atklāja se-

zonu ar V. Šekspira lugu ,,Dots pret
dotu". Kāds laikraksts zināja vēstīt, ka
tīri nejauši nācies šoreiz atklāt sezonu ar
Šekspira gabalu: nodomāts bijis to izdarīt
ar kādu oriģināldarbu, bet tas dievamžēl —
neesot vēl pabeigts. Ja tas taisnība, tad
jāsaka, ka šī nejaušība bijusi visai laimīga:
Šekspira komēdija, labi inscenēta un rūpīgi
iestudēta, guva, to var droši teikt, pilnu
panākumu, ko liecināja dzīvā publikas
atsauksme, sevišķi izrādes beigās.

Kā jau darbā, kas rakstīts priekš vai-
rāk nekā 300 gadiem, kad teātri uzskatīja
netikai par laika kavēkli, bet. arī par
ievērojamu audzināšanas un ētiskas labo-
šanas iestādi, redzam te ir pozitivus, ir
negatīvus cilvēkus, kuri beigās dabūn
katrs sev piemērotu algu. Gabals tā tad
beidzas patīkamā kārtā, ar vispār ,,izlīdzi-
nošu taisnību" uz visas līnijas. Kā visur,
tā arī šaī darbā Šekspiram personas ņemtas
tieši no dzīves: tie ir patiesi cilvēki ar
visām cilvēciskām vājībām, — ēnas un
gaismas pusēm. Un runā tie dzīvu, brīvu,
savam laikmetam, sabiedriskam stāvoklim
un savam temperamentam piemērotu
valodu. Šekspira drošais, dzīvais, spēen
gais stils- skan labā tulkojumā no katra
teiciena. Ja, tā ir Šekspira varoņu valoda.
Brīnums, ka dažs prātiņš pie mums nav
vēl tanī saklausījis ,,pornogrāfiju"!

Galvenās lomās trīs mūsu teātra pirmie
spēki: Lilija Ērika, Jānis Osis un
Jānis Ģermānis. Lilija Ērika grūto,
komplicēto Izabellas lomu deva dziļi iz-
justu, niansētu, skaistu un patiesu no
sākuma līdz beigām. — Pilnu atzinību
pelna arī Ģermānis, kas savu Andželo
bija ļoti pareizi uztvēris un šo uztvērumu
prata ieturēt visās situācijās, tā sniegdams
veselu, labi noapaļotu raksturu. — Gudrā,
labsirdīgā hercoga darbība ir puslīdz mo-
notona, kādēļ arī Osis, kas to tēloja, vis-
labāk! patika pēdējā scēnā, — sludinot
katram savu algu. — Ar atzinību minami
arī Jānis Zariņš, Teodors Podnieks,
Konrāds Kvēps, Jānis Sabērts (pa-
muļķis tiesas kalps gan nebija šī tempe-
ramenta pilnā, inteliģentā mākslinieka
loma) un citi. Bet jo sevišķu uzslavu un,
var teikt, apbrīnošanu pelna Kārlis
Lagzdiņš. Viņa vieglais, dēkainais Lučio
tik suvereni dominēja pār visu savu ap-
kārtni, ka labāku, vai vienkārši citādu šo
lomu nemaz nevar iedomāties. Vārdu sakot.

K. Lagzdiņš attīstās par ievērojamu tēlo-
tāju raksturu lomās, sevišķi ar drusku
komisku nokrāsu.

izrādi vadīja A. Amtmanis-Briedītis
tā bija izpārdota, un vairāk tēlotāji saiva
puķes. —J_

Nacionālais teātris. Pirmdien, 2. septembrī
pulksten 7.36 vakarā,Molnara,,M e I n a i s b r i|!
j a n t s" ar Liliju Štengeli. — Otrdien, 3. sep-
tembri, pulksten 7.30 vakarā, „V e r m I a n -
dies i". — Trešdien, 4. septembrī, pulksten 7.30
vakarā „D 0 t s ' p r e t dot u". — Sagatavošanā
Džeroma K. Džeroma komēdija ,,Fannij a"E. Feldmaņa režijā. Pirmo reizi izrādīs trešdien
11. septembri.

Literatūra.
Valsts statistiskā pārvalde. Latvijas ārējā

tirdzniecība un tranzits 1928. Bureau dc stati-
stiiļue de liEtat Letton. Commerce extērieur et
transit de la Lettonie 1928. Rīgā, 1929. gadā.

Ekonomists. JVs 17. — 1929. g.

Telegrammas.
(Latvijas telegrāfa aģent, ārzemju telegrammas.)

Berlīnē, 1. septembrī. Reichstaga
ēkas pagrabā šorīt pulksten 4.29 minūtēs
noticis bumbas sprādziens. Nodarītie
zaudējumi nav lieli un ugunsgrēks eksplo-
zijai par laimi nesekojis.

KURSI.
Rīgas biržā, 1929. gada 2. septembrī.

Devīzes:
1 Amerikas dollars 5,182—5,192
1 Anglijas mārciņa 25,16—25,21

100 Francijas franku 20,26—20,41
100 Beļģijas beigu 71,95—72,55
100 Šveices franku 99,65—100,40
100 Itālijas liru 27,07—27,28
100 Zviedrijas kronu.. .... 138,85—139,55
100 Norvēģijas kronu .... 138,05—138,75
100 Dānijas kronu 138,00—138,70
100 Austrijas šiliņu 72,75—73,45
100 Čechoslovakijas kronu . . 15,33—15,48
100 Holandes guldeņu .... 207,70—208,75
100 Vācijas marku 123,40—124,00
100 Somijas marku 13,00—13,12
100 Igaunijas kronu 138,10—138,80
100 Polijas zlotu 57,55—58,75
100 Lietavas litu ...... 51,10—51,80

1 SSSR červoņecs

Dārgmetāli:
Zelts 1 kg 3425—3445
Sudrabs 1 kg 84—92

Vērtspapīri:

5°/0 neatkarības aizņēmums . . 98—100
4% ^Valsts prem. aizņēmums. . 98—100
6°/0 Zemes bankas ķīlu zīmes. . 92—93
8% Hipotēku bankas ķīlu zīmes 96—97

Rīgas biržas kotācijas kommisijas
priekšsēdētājs J. Skujevics.

Zvērināts biržas māklers P. Rupners.

Redaktors M. Ārons.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa

atklātā tiesas sēdē 1929. g.
20. augustā izklausīja Almas
un Helēnas Konc hipotēkārisko
parādu dzēšanas lietu un no-
lēma: atzīt par iznīcinātām obli-
gācijas par 2000 un 3000 rbļ.,
apstiprin. 1904. g. 23. jūn.
un 1911. g. 7. jūn. JVs 158 un
248 uz nekust. īpašumu Rūjienas-
Ternejas muižas muižu zemes
dzimtsrentes gruntsgabalu JVs 5
Rūjienā, Valmieras apr., ar zemes
grām. reģ. JV? 1786 par labu
pirmā Jēkabam Karnupam, otrā
Mārtiņam Mucham.

Rīgā, 1929. g. 21. augustā.
JVs 1435. 11456b
Priekšsēd. v. A. Blūmentāls.

Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa

atklātā tiesas sēdē 1929. g.
13. aufgustā izklausīja Jēkaba
Baltiņa lūgumu dzēst 2 atzīmes
un nolēma: 1) dzēst atzīmes,
kas ievestas uz nekust. īpašumu
Valkas apr. Apes muižas atdalīto
JVs 51 un 52-a zemes gabalu
un uz viņa uzceltām ēkām ar
piederumiem, ar zemes grām.
reģ. JVs 1310, a) 1905. g. 31. janv.
ar JVs24 pēc Jaunlaicenes pagasta
tiesas 1905. g. 24. janv. izpild-
raksta JVs 43 nodrošināta Augusta
Briedīša prasība pret Artūru
Purakalnu summā 50 rbļ-,
b) 1905. g. 7. febr. ar JVs 53
pēc Jaunlaicenes pagasta tiesas
1905. g. 24. janv. izpildraksta
JVs 44 nodrošināta Augusta Elis-
kalna prasība pret Artūru Pura-
kalnu summā 74 rbļ., 2) pieņemt
tiesas glabāšanā Ls 2,70 iemak-
sātus pēc Latvijas bankas kvitēs
JVs 6308 no 1929. g. 29. jūn.
Valkas nodaļā.

Rīgā, 1929. g, 21. augustā.
JVs 4408. 11459b
Priekšsēd. v. A. Blūmentāls.

Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
uz civ. ties. lik. 1967., 2011.—
2014. un 2079. p. un Bait.
privāttiesību kop. 2451. p. pa-
mata, uzaicina visas personas,
kurām ir kaut kādas pretenzijas,
strīdi vai ierunas pret šai tiesā
1929. g. 20. augustā publicēto
1928. g. 17. nov. Valkā mirušā
Paula Kārļa d. Pētersona, 1928. g.
23. augustā mājas kārtībā taisīto

testamentu, kā arī visas per-
sonas, kurām ir kaut kādas
tiesības uz mir. Paula Pētersona
mantojumu vai sakarā ar šo
mantojumu, kā mantiniekiem,
legatāriem, fideikommisāriem,
parāddevējiem u. t. t., pieteikt
savas tiesības, pretenzijas un
ierunas minētai tiesai sešu mē-
nešu laikā, skaitot no šī sludinā-
juma iespiešanas dienas.

Ja tas minētā termiņā nebūs
izdarīts, tad minētās personas
atzīs kā atteikušās no ierunām
un zaudējušas savas tiesības,
bet testamentu pasludinās par
likumīgā spēkā gājušu.

Rīgā, 1929. g. 22. augustā.
Priekšsēd. v. A. Blūmentāls.

Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
uz civ. proc. lik. 20!!., 2014.
un 2019. p. pamata paziņo,
ka pēc 1908. g. 28. aprīlī Iršu
pagastā mirušā Johana-Jēkaba
Krēgera (Kroģera) ir atklāts
mantojums un uzaicina, kam
ir uz šo mantojumu, vai sakarā
ar to, tiesības kā mantiniekiem,
legatāriem, fideikommisāriem,
kreditoriem u. t. t., pieteikt
šīs tiesības minētai tiesai sešu
mēnešu laikā, skaitot no šī
sludinājuma iespiešanas dienas.

Ja minētās personas savas
tiesības augšā uzrādītā termiņā
nepieteiks, tad viņas atzīs kā
šīs tiesības zaudējušas.

Rīgā, 1929. g. 22. augustā.
Priekšsēd. v. A. Blūmentāls.

Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa
atklātā tiesas sēdē 1929. g.
20.augustā izklausīja PēteraStuč-
kas hipotēkārisko parādu dzē-
šanas lietu un nolēma: atzīt
par samaksātu obligāciju par
3000 rbļ., apstiprinātu 1897. g.
18. jūnijā ar JVs 296 uz nekust,
īpašumu Stukmaņu muižas zemn.
zemes ,,Stoķu" mājām, Rīgas
apr., ar zemes grām. reģ. JVs 1029,
par labu Andrejam Stučkām,
kas viņu ir cedējis blanko.

Rīgā, 1929. g. 21. augustā.
JVs 4484. 11458b
Priekšsēd. v. A. Blūmentāls.

Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa
atklātā tiesas sēdē 1929. g.
20. augustā izklausīja Pētera
Millera hipotēkārisko parādu dzē-
šanas lietu un nolēma: atzīt
par iznīcinātām 2 obligācijas
par 1500 un 800 rbļ., apstipri-
nātas 1872. g. 6. novembrī un
1889. g. 13. martā ar JVsJVs 1610
un 867 uz nekust. īpašumu
Kokmuižas zemnieku zemes
,,Krekle" māj. Valmieras apr.,
ar zemes grām. reģ. JVs J485
par labu pirmā J. Šroderam,
kā pirkšan. summas atlik. nodroš.
un otrā Mārtiņam Dālderam, kas
min. obligāc. sēdējuši blanko.

Rīgā, 1929. g. 21. augustā.

I

JVs 2579. 11457b
Priekšsēd. v. A. Blūmentāls.

Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
uz civ. proc. lik. 2011., 2014.
un 2019. p. pamata paziņo,
ka pēc 1927. g. 9. janv. Rem-
bates pag. mir. Kārļa Jāņa d.
Mežapuķe ir atklāts mantojums
un uzaicina, kam ir uz šo manto-
jumu, vai sakarā ar to, tiesības
kā mantiniekiem, legatāriem, fi-
deikommisāriem, kreditoriem u.
t. t., pieteikt šīs tiesības minētai
tiesai sešu mēnešu laikā,- skaitot
no ši sludinājuma iespiešanas
dienas.

Ja minētās personas savas
tiesības augšā uzrādītā termiņā
nepieteiks tad viņas atzīs kā
šīs tiesības zaudējušas.

Rīgā, 1929. g. 22. augustā.
L. JVs 1470. 11200b
Priekšsēd. v. A. Blūmentāls.

Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
uz civ. proc. lik. 2011., 2014.
un 2019. p. pamata paziņo,
ka pēc 1926. g. 4. novembri
Palsmanes pagastā mirušā Frid-
rieha Jāņa d. Miglas ir atklāts
mantojums un uzaicina, kam
ir uz šo mantojumu, vai sakarā
ar to, tiesības kā mantiniekiem,
legatāriem, fideikommisāriem,
kreditoriem u. t. t, pieteikt
šīs tiesības minētai tiesai sešu
mēnešu laikā, skaitot no šī
sludinājuma iespiešanas dienas.

Ja minētās personas savas
tiesības augšā uzrādītā termiņā
nepieteiks, tad viņas atzīs kā
šīs tiesības zaudējušas.

Rīgā, 1929. g. 22. augustā.
Priekšsēd. v. A. Blūmentāls.!

Sekretārs A. Kalve. I

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
atklātā tiesas sēdē 1929. g-
6. augustā izklausījusi mirušā
Andreja Tīzāna mantošanas lietu
starp citu — nolēma: iecelt
aizgādnību par prombūtnē esošā
Kārļa Tīzāna mantu, par ko
paziņot attiecīgai bāriņu tiesai.

Rīgā, 1929. g. 22. augustā.
L. JVs 5145. - 11204b
Priekšsēd. v. A. Blūmentāls.

Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,

atklātā tiesas sēdē 1929. g-
30. jūlijā izklausījusi mir. Miķeļa
Innusa mantošanas lietu — no-
lēma: par prombūtnē esošās
Marijas - Matildes Miķeļa rn.
Innus atstāto mantu iecelt aiz-
gādniecību, par ko ar pavēli
paziņot Mangaļu pagasta tiesai
izpildīšanai.

Rīgā, 1929. g. 22. augusta.
L. JVs 4298/29. g. II g. 11205o

Priekšsēd. v. A. Blūmentāls.
Sekretārs A. Kalve.

Rigas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,

atklātā tiesas sēdē 1929. gj
20. augustā, izklausījusi miruša
Jāņa Rittera mantošanas lietu --
n o' l ēma : par bezvēsts prombūtne
esošā Mārtiņa - Voldemāra Mār-
tiņa d. Ri 'tera atstāto mantu
iecelt aizgādniecību, par ko pa-

ziņot Rīgas pilsētas bāriņu tiesai-

Rīgā, 1929. g. 22. augustā.
L. 2127 / 29. g. II g. 11206b
Priekšsēd. v. A. Blūmentāls-

Sekretārs A. Kalve.



€S2is t&slmšu
slueīvMojiimi.

?—

Zemkopības ministrijas kultūr-
techniskā daļa paziņo, ka zem-
kopības ministris š. g. 12. augustā
ir apstiprinājis Terešku meliorāc.
sabiedrības statūtus. Sabiedrība
ir ievesta mel. sab. reģistra
IV daļas 320. I. p. ar JVs "1491.

Sabiedrības valdes sēdeklis:
Valkas apr., Bejas pag.,,Tereškos"
c.Alūksni. 11506b

Daļas vadītāja v. J. Pelsis.
Darbvedis Brandts.

Zemkopības ministrijas kultūr-
techniskā daļa -paziņo, ka zem-
kopības ministris š. g. 12. augustā
ir apstiprinājis Michalinas mel.
sab. statūtus. Sabiedrība ir
ievesta meliorāc. sab. reģistra
IV daļas 318. I. p. ar JVs 1489.

Sabiedrības valdes sēdeklis:
Daugavpils apr., Višķu pagastā,
Vec-Michalinas mājās, caur
Višķiem. 11508b

Daļas vadītāja v. J. Pelsis.
Darbedis Brandts.

Zemkopības ministrijas kultūr-
techniskā daļa, paziņo, ka zem-
kopības ministris š. g. 12. augustā
ir apstiprinājis Kapiņu pagasta
Putānu novada mel.sab.„Gaisma"
statūtus. Sabiedrība ir ievesta
meliorācijas sabiedrību reģistra
IV daļas 317. I. p. ar Ns 1488.

Sabiedrības valdes sēdeklis:
Daugavpils apr., Kapiņu pagastā,
Leitanu sādžā, c. Kapiņiem.

Daļas vadītāja v. J. Pelsis.
11509b Darbvedi? Brandts.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,

..,C iv. ties. lik. 1967., 2011.-
«914. un 2079. p. un Balt.
privāttiesību kop. 2451. p. pa-

uzaicina visas personas
kurām ir kaut kādas pretenzijas

stnJi vai ierunas pret šai tiesā
1929. g- 2u- augustā publicēto
192'> . g- '3- febr. Pļaviņu pag.

rtadalas (Mades) Bērziņš,
?dzim. Zvīrgzdiņš, 1926. g.20.janv.
māias kāriībā taisīto testamentu,
Kā arī visas personas, kurām
ir kaut kādas tiesības uz mr.
Madaļas (Magdalēnas) Bērziņš,
Hz n. Zvirgzdiņš mantojumu vai
sakarā ar šo' mantojumu, kā
mantiniekiem, legatāriem, fidei-
kommisāriem , parāddevējiem u.

t., pieteikt savas tiesības,
pretenzijas un ierunas minētai
«esai sešu mēnešu laikā, skaitot

no šī sludinājuma iespiešanas
dienas. _ _ _

[a tas mmeta termiņa nebūs
izdarīts, tad minētās personas
atzīs kā atteikušās no ierunām
un zaudējušas savas tiesības,
bet testamentu pasludinās par
likumīgā spēkā gājušu.

Rīgā, 1929. g. 22. augustā.

L. JVs 5292. 11192b
Priekšsēd. v. A. Blūmentāls.

Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
uz dv. ties. lik. 1967., 2011.—
2014. un 2079. p. un Balt.
privāttiesību kop. 2451. p. pa-
mata, uzaicina visas personas,
kurām ir kaut kādas pretenzijas,
strīdi vai ierunas pret šai tiesā
1929. g- 20. augustā publicēto
I92fl! g. 23. febr. Taurupes pag.
mirušā Pētera Jāņa d. Zumberga
1929. g- 26. janv. mājas kārtībā
taisīto testamentu, kā arī visas
personas, kurām ir kaut kādas
tiesības uz mir. Pētera Zumberga
mantojumu vai sakarā ar šo
mantojumu, kā mantiniekiem,
legatāriem, fideikommisāriem,
parāddevējiem u. t. t, pieteikt
savas tiesības, pretenzijas un
ierunas minētai tiesai sešu
mēnešu laikā, skaitot no ši
sludinājuma iespiešanas dienas.

Ja tas minētā termiņā nebūs
izdarīts, tad minētās personas
atzīs kā atteikušās no ierunām
un zaudējušas savas tiesības,
bet testamentu pasludinās par
likumīgā spēkā gājušu.

Rīgā, 1929. g. 22. augustā.
L. JVs 4040. 11193b
Priekšsēd. v. A. Blūmentāls.

Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
uz civ. ties. lik. 1967., 2011.—
2014. un 2079. p. un Balt.
privāttiesību kop. 2451. p. pa-
mata, uzaicina visas personas,
kurārn ir kaut kādas pretenzijas,
strīdi vai ierunas pret šai tiesā
1929. g. 20. augustā publicēto
1929. g. 22. janv. Salacas pag.
mirušā Jēkaba Daniela d. Kcitca
?<Kica) , 1919. g. 9. nov. un 1924. g.
26. sept. mājas kārtībā taisītos
testamentus,kā arī visas personas,
kurām ir kaut kādas tiesības
uz mir. Jēkaba Kitca (Kica)
mantojumu vai sakarā ar šo
mantojumu, kā mantiniekiem,
legatāriem, fideikommisāriem,
parāddevējiem u. t. t, pieteikt
savas tiesības, pretenzijas un
ierunas minētai tiesai sešu mē-
nešu laikā, skaitot no šī sludinā-
juma iespiešanas dienas.

Ja tas minētā termiņā nebūs
izdarīts, tad minētās personas
atzīs kā atteikušās no ierunām
un zaudējušas savas tiesības,
bet testamentus pasludinās par
likumīgā spēkā gājušu.

Rīgā, 1929. g. 22. augustā.
L. JVs 4758. 11194b
Priekšsēd. v. A. Blūmentāls.

Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3.civīlnodaļa,
uz civ. ties. lik. 1967., 2011.—
2014. un 2Q79. p. un Balt.
privāttiesību kop. 2451. p. pa-
mata, uz Marijas Zārdiņš lūgumu
uzaicina visas personas, kurām
ir kaut kādas pretenzijas, strīdi
vai ieruna,-; pret šai tiesā 1929. g.
20. augustā publicēto 1928. g.
0. oktobrī Jaunpiebalgas pag.

Satisgalvos mir. Pētera Pētera d.
ZSrdiņa, 1928. g. .20! septembri
mājas kārtībā taisīto testamentu,
*ā arī visas personas, kurām
ļ[. kaut kādas tiesības uz mir.
Pētera Zārdiņa mantojumu vai
sakarā ar šo mantojumu, kā
mantiniekiem , legatāriem, fidei-
kommisāriem, parāddevējiem u.
't., pieteikt savas tiesības,
Pretenzijas un ierunas minētai
uesaisešu mēnešu laikā, skaitot
ļ]šī sludinājuma iespiešanas
dienas.
. Jātas minētā termiņā nebūs
?zdarīts , tad minētās personas
«zīs kā atteikušās no ierunām
ļm zaudējušas savas tiesības,oet testamentu pasludinās par
likumīgā spēkā gājušu.

R'gā, 1929. g. 22. augustā.
L. JVs 4680. 11195b
Priekšsēd. v. A. Blūmentāls.

Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
uz civ. ties. lik. 1967., 2011. —
2014. un 2079. p. un Balt.
privāttiesību kop. 2451. p. pa-
mata, uzaicina visas personas,
kurām ir kaut kādas pretenzijas,
strīdi vai ierunas pret šai tiesā
1929. g. 30. jūlijā publicēto
1928. g. 12. aprīlī Alojas pagastā
mirušās Annas Jura m. Eglītes,
dzim. Grigors, 1928. g. 1. martā
mājas kārtībā taisīto testamentu,
kā arī visas personas, kurām ir
kaut kādas tiesības uz mir.
Annas Eglītes, dzim. Grigors
mantojumu vai sakarā ar šo
mantojumu, kā mantiniekiem,
legatāriem, fideikommisāriem,
parāddevējiem u. t. t., pieteikt
savas tiesības, pretenzijas un
ierunas minētai tiesai sešu mē-
nešu laikā, skaitot no šī sludinā-
juma iespiešanas dienas.

Ja tas minētā termiņā nebūs
izdarīts, tad minētās personas
atzīs kā atteikušās no ierunām
un zaudējušas savas tiesības,
bet testamentu pasludinās par
likumīgā spēkā gājušu.

Rīgā, 1929. g. 22. augustā.
L. JVs 1408. 11196b
Priekšsēd. v. A. Blūmentāls.

Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
uz civ. proc. lik. 2011., 2014.
un 2019. p. pamata paziņo, ka
pēc 1927. g. 21. jūlijā Vec-
laicenes pagastā mirušās Anetes
Pētera m. Vartukapteins, dzim.
Renes ir atklāts mantojums un
uzaicina, kam ir uz šo manto-
jumu, vai sakarā ar to, tiesības
kā mantiniekiem, legatāriem, fi-
deikommisāriem, kreditoriem u.
t. t., pieteikt šīs tiesības minētai
tiesai sešu mēnešu laikā, skaitot
no šī sludinājuma iespiešanas
dienas.

Ja minētās personas savas
tiesības augšā uzrādītā termiņā
nepieteiks, tad viņas atzīs kā
šīs tiesības zaudējušas,

Rīgā, 1929. g. 22. augustā.
L. JVs 5050. 11198b
Priekšsēd. v. A. Blūmentāls.

Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
uz civ. proc. lik. 2011., 2014.,
un 2019. p. pamata, paziņo, ka
pēc 1927. g. 24. augustā' Maz-
straupes pagastā mirušā Pētera
Jēkaba d. Pappa ir atklāts
mantojums un uzaicina, kam
ir uz šo mantojumu, vai sakarā
ar to, tiesības kā mantiniekiem,
legatāriem, fideikommisāriem,
kreditoriem u. t. t, pieteikt šīs
tiesības ruinētai tiesai sešu mē-
nešu laikā, skaitot no šī sludinā-
juma iespiešanas dienas.

Ja minētās personas savas
tiesības augšā uzrādītā termiņā
nepieteiks, tad viņas atzīs kā šīs
tiesības zaudējušas.

Rīgā, 1929. g. 22. augustā.
L. JVs 5046. 11197b
Priekšsēd. v. A. Blūmentāls.

Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,

uz civ. proc. lik. 2011., 2014.
un 2019. p. pamata paziņo, ka
pēc 1927. g. 4. novembrī Ķei-
penes pagastā mirušā Mārtiņa
Kārļa d. Dreiblata ir atklāts
mantojums un uzaicina, kam
ir uz šo mantojumu, vai sakarā
ar to, tiesības kā mantiniekiem
legatāriem, fideikommisāriem,
kreditoriem u. t. t, pieteikt
šīs tiesības minētai tiesai sešu
mēnešu laikā, skaitot no šī
sludinājuma iespiešanas dienas.

Ja minētās personas savas
tiesības augšā uzrādītā termiņā
nepieteiks, tad viņas atzīs kā
šīs tiesības zaudējušas.

Rīgā, 1929. g. 22. augustā.
L. JVs 4883. 11199b

Priekšsēd. v. A. Blūmentāls.
Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesās 3. civīlnodaļa
uz civ. proc. lik. 2011., 2014.
un 2019. p pamata paziņo,
ka pēc 1921. g. 11. maijā Kals-
navas draudzē mirušā Andreja
Pētera d.Tīzāna ir atklāts manto-
jums un uzaicina, kam ir uz
Šo mantojumu, vai sakarā ar
to, tiesības kā mantniekiem,
legatāriem, fideikommisāriem,
kreditoriem u. t. t, pieteikt
šīs tiesības tiesai sešu mēnešu
laikā, skaitot no šī sludinājuma
iespiešanas dienas.

Ja minētās personas savas
tiesības augšā uzrādītā termiņa
nepieteiks, tad viņas atzīs kā
šīs tiesības zaudējušas.

Rīgā, 1929. g. 22. augustā.
L. JVs 5145. 11203b
Priekšsēd. v. A. Blūmentāls.

Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
ievērojot Annas More lūgumu
dēļ bezvēsts prombūtnē esošā
Richarda Richarda d. Mora at-
zīšanas par mirušu un pamatojo-
ties uz savu lēmumu no 1929. g.
20. augusta un civ. proc. lik.
1947.—1950. p. un viet. civ.
lik. 524. p. pamata uzaicina
bezvēsts prombūtnē esošo Ri-
chardu Richarda d. Moru gada

laikā no šī sludinājuma iespie-
šanas „Valdības Vēstiu
rasties tiesā, vai dot tiesai tica-
mas ziņas par sevi, kā arī uz-
aicināt visas citas personas,
kurām ir drošas ziņas par viņa
dzīves vietu, vai nāvi, iesnieg!
šīs ziņas tiesai, aizrādot, ka ja
pēc sludinājuma termiņa notecē-
šanas nebūs saņemtas ticamas
ziņas, ka viņš atrodas pie dzi
vības, tiesa uz ieinteresētu per-
sonu lūgumu, saskaņā ar civ.
poc. lik. 1951. p. atzīs Richardu
Richarda d. Moru par mirušu.

Rīgā, 1929. g. 22. augustā.
L. JVs 5272. 11208b
Priekšsēd. v. A. Blūmentāls.

Sekretārs A. Kalve.
Latgales apgabalt. priekšsēdētājs
paziņo, ka pēc tiesas nodaļu
kopsēdes 1929. g. 24. augusta
lēmumu — zvēr. adv. pal. Ben-
jamiņam Krupam ir piešķirtas
tiesības svešu lietu vešanai Lat-
gales apgabaltiesai padotās mier-
tiesu iestādēs un apgabaltiesā
kā II instancē.

Daugavpilī, 1929. g. 29. 30. aug
JVs 7726. 12001b

Prieksēd. v. B. Cīrulis.
Sekretārs P. Dauee.

Rīgas pils. 2. iec. miertiesnesis,
saskaņā ar Sod. lik. 218. p.
izsludina, ka ar viņa 1929. g.
2. maija spriedumu Krišs Briedis
viņa apsūdzībā pēc Sod. lik.
209. p. par tirgošanos ar lieto-
šanai nederīgu maizi atzīts par
vainīgu un sodīts ar Ls 50,—
vai maksātnespējas gadījumā ar
arestu uz 2 nedēļām.

Atzīmē : spriedums stājies liku-
mīgā spēkā, Krišs Briedis ir
maiznīcas Rīgā, Valdemāra ielā
JVs 18 īpašnieks.

Rīgā, 1929. g. 28. augustā.
L. JVs 664. 12009b

Miertiesnesis J. Drande.

Rīgas apgabaltiesas 8. iec. tiesu
Izpildītājs paziņo, ka 1929. g.
9. septembrī, pīkst. 10 dienā,
Rīgā, Rēveles ielā JVs 77, kino
,,Empire" telpās pārdos Jāņa
Stūre kustamu mantu, sastāvošu
no 1 kinematogrāfa aparāta firm.
,,Holm-Goertz", novērtētu par
Ls 600,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1929. g. 29. augustā.
12023b Tiesu izp. J. Grinios.

Rīgas apgabaltiesas Rīgas apr.
1. iec. tiesu izpildītājs, kura
kanceleja atrodas Rīgā, Dzirnavu
ielā JVs 37, dz. 2 paziņo:

1) ka Latvijas Zemturu un
Rūpnieku krāj-aizdevu sab-bas,
T. Moskalenko un maksātnespēj.
Vislatvijas lauksaimniec. krāj-
aizdevu sab. ,,Zelta Lats" pras.
pret Emīliju Burviod par Ls
Ls 2518,97 ar % 1929. g. 7. nov.
pīkst. 10 rītā, Rīgas apgabaltiesas
civīlnodaļas sēžu zālē, uz otriem
publiskiem torgiem pārdos Emī-
lijas Burviod nekustamo īpašumu,
kas atrodas Rīgas apr. Nītaures
pag. ar zemes grām. reģ. JVs 4849,
un sastāv no Lejas-Plauku mājām
aptverošām 52,60 des.;

2) ka īpašums publiskiem tor-
giem apvērtēts par Ls 2.000,—;

3) ka bez augšminētās prasības
īpašums apgrūtināts ar hipotēku
parādiem par Ls 16.000,— un
1264,84 cara rbļ.;

4) ka personām, kas vēlas
pie torgiem dalību ņemt, jā-
iemaksā zalogs — desmitā daļa
no apvērtēšanas summas un jā-
stāda priekšā apliecība par to,
ka no tieslietu ministrijas puses
nav šķēršļu minētām personām
iegūt nekustamo īpašumu; un

5) ka zemes grāmatas uz šo
īpašumu ved Rīgas-Valmieras ze-
mes grāmatu nodaļā.

Personām, kam ir kādas tie-
sības uz pārdodamo īpašumu,
kas pārdošanu nepielaiž, tādas
tiesības jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visi papīri un dokumenti, at-
tiecos! uz pārdodamo īpašumu,
ir ieskatāmi Rīgas apgabaltiesas
3. civīlnodaļas kancelejā.

Rīgā, 1929. g. 30. augustā.
11969b Tiesu izp. E. Liepiņš.

Rīgas apgabaltiesas Rīgas apr.
1. iec. tiesu izpildītājs, kura
kanceleja atrodas Rīgā, Dzirnavu
ielā JVs 37, dz. 2 paziņo:

1) ka Latvijas Lauksaimniecīb.
Centrālbiedrības savstarp. kred.
b-bas un Latvijas Zemturu un
Rūpnieku krāj-aizd. s-bas pras.
pret Eduardu K ēšanu par Ls2.212

un izdev. 1929. g. 7. nov.,
pīkst. 10 rītā, Rīgas apgabaltiesas
civīlnodaļas sēžu zālē, uz publi-
skiem torgiem pārdos Eduarda
Kešana nekustamo īpašumu, kas
atrodas Rīgas apr. Ķēču pag.
ar zemes grāmatu reģ. JVs 5137,
un sastāv no Lejas-Tikānu mā-
jām aptverošām 60,53 des.;

2) ka īpašums publiskiem tor-
giem apvērtēts par Ls 5.000,—;

3) ka bez augšminētās prasības
īpašums apgrūtināts ar hipotēku
parādiem par Ls 10.800— un
2364.69 cara rb|.;

4) ka personām, kas vēlas pie
torgiem dalību ņemt, jāiemaksā
zalogs — desmitā daļa no. ap-
vērtēšanas summas un jāstāda
priekšā apliecība par to, " ka ne
tieslietu ministrijas puses nav
šķēršļu minētām peronam iegūt
nekustamo īpašumu; un

5) ka zemes grāmatas uz šo
ipašumu ved Rīgas - Valimieras
zemes grāmatu nodaļā.

Personām, kam ir kādas tie-
sības uz pārdodamo īpašumu,
kas pārdošanu nepielaiž, tādas
tiesības jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visi papīri nu dokumenti, at-
tiecos; uz pārdodamo īpašumu,
ir ieskatāmi Rīgas apgabaltiesas
3. civīlnodaļas kancelejā.

Rīgā, 1929. g. 30. augdstā.
11970b Tiesu izp. E. Liepiņš.

Latgales apgabaltiesas Ilūkstes
apr. tiesu izpildītājs paziņo, ka
Žaņa Narkis nekustamas mantas
pārdošana, izsludināta ,,Valdības
Vēstneša" 160. num. 1929. g.
21. septembrī, tiek

atcelta.
1929. g. 28. augustā. 12010b

Tiesu izp. G. Biernis.

Rīgas notārs Jānis Krūklands
uz Aleksandra un Reiņa Pētera d.
Jaungaiļu, dzīvojošu Rīgā, Mas-
kavas ielā JVs 95, dz. 4, lūgumu
paziņo, ka Aleksandrs un Reinis
Jaungaiļi atsauc un iznīcina piln-
varu, izdotu no viņiem, kā
atklātas sabiedrības zem firmas
„Vīnes mēbeļu fabrika P. Apmāns
un brāļi jaungaiļi" atklātiem
biedriem — Mendelim Nochima
dēlam Vol, apliecinātu no viņa,
notāra, 1928. g. 21. aprīlī ar
reģistra JVs 9149, — kā arī visus
uz minētās pilnvaras pamata
tālāk izdotos pārpilnvarojumus.
12029b Notārs J. Krūklands.

Rīgas notārs Jānis Krūklands
uz Reiņa Pētera d. Jaungaiļa,
dzīvojoša Rīgā, Maskavas ielā
JVs 95, dz. 4, — lūgumu paziņo,
ka Reinis Jaungailis atsauc un
iznīcina pilnvaru, izdotu no viņa
Mendelim Nochima d. Vol, ap-
liecinātu no viņa, notāra, 1928. g.
21. aprīlī ar reģistra JVs 9151,—
kā ari visus uz minētās pilnvaras
pamata tālāk izdotos pārpiln-
varojumus.
12030b Notārs J. Krūklands.

Zemkopības ministrijas kultūr-
techniskā daļa paziņo, ka zem-
kopības ministris š.g. 12. augustā
ir apstiprinājis Izdagu mel. sab.
,,Strauts" statūtus. Sabiedrība
ir ievesta meliorācijas sabiedrību
reģistra IV daļas 319. 1. p.
ar

~
JVs ' 1490.

Sabiedrības valdes sēdeklis:
Daugavpils apr., Kalupes pag.
,,Izdagos" c. Līksnu. 11507b

Daļas vadītāja v. J. Pelsis.
Darbvedis Brandts.

Zemkopības ministrijas kultūr-
techniskā daļa paziņo, ka zem-
kopības ministris š.g. 12. augustā
ir apstiprinājis Bebrenes pagasta
Priežu kroga mel. sab. ,.Grāvis"
statūtus. Sabiedrība ir i
meliorāc. sab. reģ'stra IV daļas
316. I. p. ar .V» 1487.

Sabiedrības valdes sēdeklis:
Ilūkstes apr. Bebrenes pag. Bērzu
mājās, c. Bebreni. 11510b

Daļas vadītāja v. J. Pelsis.
Darbvedis Brandts.

Šoseju un zemes ceļu departaments
izsludina uz š. g. 12. septembri, pīkst. 11 dienā, savās telpās, Gogo|a

ielā 3, ist. 468,

JauMas (matiņš un rakstīti.) iz?oies
šādiem darbiem:

1) Ludzas-Rēzeknes valsts ceļa bruģēšanas darbi no klm. 1,116
līdz 2,560, Ludzas pilsētas robežās. Nodrošinājums Ls 2800.

2) Rīgas-Skaistkalnes valsts ceļa šosēšanas darbi uz 1,3 klm.,
pie Skaistkalnes. Nodrošinājums Ls 1900.

3) 13,4 mtr. gara dzelzbetona tilta būve pār Talces upi, uz
jaunbūvējamās Rīgas-Skaistkalnes šosejas klm. 52,384. Nodroši-
nājums Ls 1800.

4) Klauces kalnu norakšanas darbi uz Viesītes-EIkšņu II šķ.
ceļa 8 klm. no Viesītes pilsētas. Nodrošinājums Ls 1700.

Tuvākas zinas un paskaidrojumi dep-tā, ist. 467, parastā
darba laikā. ' L 3442 12032o

Šoiejo od zemes ceļu departaments
izsludina uz š. g. 13. septembri, pīkst. 11 dienā, savās telpās, Gogoļa

ielā 3, ist. 468,

jautie! (mutiskas i rakstiskas) izsoles
šāāiem darbiem:

1) Rungu-Elguču (Sniķeres pagastā) ceļa jaunbūvi 4,250 klm.
garumā. Nodrošinājums Ls 1900.

2) Dundagas-Ģipkas valsts ceļa šosēšanas darbi uz 1,32 klm.
starp Dundagas dzirnavām un vietējo pagasta skolu. Nodrošinājums
Ls 3200.

3) Saldus-Jelgavas valsts ceļa bruģēšanas darbi uz 1,20 klm.
starp Saldus pilsētu un Brocēnu staciju ' . Nodrošinājums Ls 2800.

4) Priekules-Aizputes valsts ceļa bruģēšanas darbi klm. 38,954
līdz 39,954 Priekules pilsētas robežās. Nodrošinājums Ls 1400.

5) Bauskas-Skaistkalnes ceļa šosēšanas darbi no klm. 2,977
līdz 5,531. Nodrošinājums Ls 3300.

Tuvākas ziņas un paskaidrojumi departamentā, ist. 467,
parastā darba laikā. L 3446 12033o

Pasta un tēleorafa denartamenta galvenā darbnīca
izsludina taftstisfras izsoles

š. g. 20. septembrī uz:
1) svinu 2000 kg
2) melno platādu 200 ,,
3) priežu, I šķ. plankām60mun š.g. 25. seplemfiri uz:
1) rakstošo un skaitošo mašīnu 1 gab.
2) rēķinmašīnu 1 ,,
Izsoles notiks minētos datumos pīkst. 11 P. T. departamenta

saimniecības daļas ist. 10, Aspazijas bulv. 15.
Izsoļu dalībniekiem iemaksājama drošības nauda 10% ap-

mērā no piedāvājuma kopsummas.
Izsoles un techniskie noteikumi saņemami darbnīcas komerc-

daļā, Vidzemes šos. 19, darbdienās no pīkst. 10—12 un no 12,30
līdz 14. I* L 3380 11974o

Jfzgīītības ministrija
izsludina š. g. 12. septembrī

vafcstisfcu izsoti
350 — 500 tonnu koksa piegādei;

no minētā daudzuma piegādājami:
100—140 tonnas — Valdemāra ielā JVs 36-a;
100—160 tonnas — Skolas ielā JVs 32;
150—200 tonnas — Jelgavas skolotāju institūtam ar iekrau-

šanu vagonā xRīgā.
Izsole notiks minētā datumā Izglītības ministrijas būvtechniskā

birojā, Valdemāra ielā JVs 36-a.
Izsoles dalībniekieTn jāiemaksā drošības nauda 10% apmērā

no piedāvājuma kopsummas.
Noteikumi saņemami būvtechniskā birojā, Valdemāra ielā

JVs 36-a, darbdienās no pīkst. 9—15. 12026b

V rajona inženieris Dasgavplll,
savā kancelejā, Šosejas ielā JVs 68, izdos jauktā, galīgā, otrreizējā
izsolē, š. g. 6. septembrī, pulksten 13,

dzelzsbetona tilta JVs 7 ar spraugu 2 mtr.
jaunbūves darbus

uz Rušonu—Preiļu jaunbūvējamās šosejas km 3,260. Nodrošinājums
izsolē Ls 450,—. Tuvākas ziņas kancelejā. L 3457 12035

Burtnieku virsmežniecība
pārdos saimnieciskā kārtā sagatavotu dedzināmu

malku jauktās izsolēs:
I 1929. g. 20. septembrī virsmežniecības kancelejā (Dikļu pag.

Budenbrokas muižā):
izvestās pie Ārciema un Puiķeles stacijām 7 vienības
bērza un egles dedzināmas malkas, no 43—349, 5 steriem
vērtībā no Ls 258,— līdz Ls 2272;

II 1929. g. 24. septembrī Limbažos, Saviesīgās biedrības telpās:
no Katvaru, Liel-Pociema un Augstrozes novadiem 67
vienības dažādu sugu dedzināmās malkas, no 6—163,5
steriem, vērtībā no Ls 23,— līdz Ls 650,—.

Malka tiek pārdota bez sekojošas šķirošanas un pārmērīšanas,
pēc virsmežniecības uzdotā mēra un viņas nosacījumiem.

Izsoles sāksies pīkst. 12.
Slēgtās aploksnes iesniedzamas līdz mutisku izsoļu sākumam,

un viņu iesniedzējiem nav tiesība piedalīties mutiksās izsolēs.
Aploksnes kurās piedāvājumi nebūs nodrošināti ar drošības

naudu 10% apmērā no piedāvātās summas, neatzīs.
Mutiskās izsolēs pielaidīs personas, kuras iemskās izsoles

kointnisijai 10% drošības naudas no attiecīgu vienību izsludinātās
vērtības; pēc nosolīšanas drošības nauda jāpapildina līdz 10% no
summas, par kādu vienība nosolīta.

Kā drošības naudu pieņems arī: 1) Latvijas valsts iekšējo
aizņēmumu obligācijas. Latvijas hipotēku bankas ķīlu zīmes un
Valsts zemes bankas 6° ,, ķīlu zīmes un 2) Latvijas bankas garantijas.

Virsmežniecība patur sev tiesību vienības noņemt no izsolēm
pēc saviem ieskatiem.

Tuvākas ziņas virsmežniecības kancelejā (tālrunis Dikļi 3).
12020b Burtnieku virsmežniecība.



Valsts zemes banka,
atrod. Rīgā, Valdemāra ielā JVs 1-b
pamatojoties uz 1925.g. 29. maija
likumu par aizdevumu nodrošinā-
šanu, ieķīlājot tiesības uz lauku
nekustamu mantu, un 1926. g.
31. marta paildinājumu pie ši
likuma, paziņo, ka: Valsts zemes
bankas aizdevumu piedzīšanai:

1) Gaigalavas pag. valdes telpās
Gaigalavā 1929. g. 14. oktobri,
pīkst. 10 dienā, pārdos atklātā
vairāksolīšanā tiesību uz saim-
niecību ar ēkām, melioracijām
un citiem zemes piederumiem,
kura atrodas Rēzeknes apriņķī,
Gaigalavas pagastā, Kraukļu sā-
džā, viensēta JVs3 un piederoša
Ivanam Jakuba d. Divram;

2) Saimniecība sastāv no:
a) zemes kopplatībā 4 des,
1298 kv. asīm, b) dzīvojamās

ēkas, c) 2 kūtīm, d) 2 šķūņiem,
t) klēts, f) 1 kambara un rijas
ar kuļu;

3) Solīšana sāksiesno Ls 850 —
4) Izsolē varēs piedalīties per-

f nas, kuras līdz izsoles sākumam
nodos izsoles noturēšanai piln-
varotam Valsts zemes bankas
pārstāvim: a) drošības naudu
i'daļu no trešā pantā minētās
summas, t. i. Ls 170,—, b) Cen-
trālās zemes ierīcības komitejas
apliecību, ka pircējam atļauts
iegūt no valsts zemes fonda
iedalītu saimniecību.

Lūgumi dēļ apliecības iznieg-

šanas jāiesniedz Centrālai zemes
iesrīcības komitejai vismaz 2 ne-
dēļas pirms izsoles dienas.

5) Tiesību ieguvējiem, tūliņ
pēc izsoles beigām, jāpapildina
iemaksātā drošības nauda līdz
1 5 daļai no nosolītās summas.
Pārējās 4 /5 daļas jāiemaksā Valsts
zemes bankai ne vēlāk, kā divas
nedēļas pēc izsoles.

Šo prasību neizpildīšanas gadī-
jumā pircējs zaudē iemaksāto
drošības naudu un tiesību uz
saimniecību.

1929. g. 30. augustā JVS30508
Valsts zemes banka,

12021b Latgales nodaļa.

Madonas apr. pr-ka pal. 1. iec.
paziņo, ka 1929. g. 5. septembrī,
pīkst. 10 pie Grostonas pagasta
nama tiks izpārdotas vairāksolī-
šanā Andrejam Nītiņš piederoša
kustama manta, sastāvoša no
1 zirga, bēras spalvas, 14 gadus
veca, nocenota par Ls 66,51,
izpildot Pirmās apdrošināšanas
sabiedrības nelaimes gadījumos,
rakstu no 1929. gada 5. jūlija
ar JVs 1634.

Izzināt sarakstu, atsevišķas
mantas nocenojumu, kā ari ap-
skatīt pārdodamo mantu varēs
pārdošanas dienā uz vietas.

uauru pagasta valoe, Jaunlat-
gales apriņķī, izsludina par ned.
nozaudēto zirga pasi JVs 77, izd.
no šīs pag. valdes 1922. g.
12. aprīlī ar Vasilija Archipa d.
Podoļska vārdu. 11053z

Krāslavas pag. valde, Daugav-
pils apriņķī, izsludina par ned.
nozaud. pasi JVs 3584 ser. JT JVs
002784, izd. no šīs pagasta valdes
1928. g. 5. maijā ar Miķeļa
Naudīša vārdu. 10943z

Nodokļu departamenta dažādu
maksājumu piedzinējs paziņo, ka
1929. g. 7. septembrī, pīkst. 10
dienā, Rīgā, Šķūņu ielā JVs 30,
pārdos vairāksolīšanā Jāņa Nel-
sona kustamu mantu, novērtētu
par Ls 476,— un sastāvošu no
dzelzs naudas skapja un tualetes
spoguļa, viņa 1927. g. ienākuma
nodokļa parāda segšanai.

Rīgā, 1929. g. 30. augustā.
12036 Piedzinējs E. Dērings.

Zemkopības ministrijas kultūr-

techniskā daļa paziņo, ka zem-
kopības ministris š.g. 12. augustā
ir apstiprinājis Lielās Zeļčevas
meliorāc. sabiedrības ,,Līdums "
statūtus. Sabiedrība ir ievesta
meliorācijas sabiedrību reģistra
IV daļas 331. 1. p. ar JVs 1502.

Sabiedrības valdes sēdeklis:
Ludzas apr., Kārsavas pag.
L. Zeļčevā, c. Kārsavu. 11511b

Daļas vadītāja v. J. Pelsis
Darbvedis Brandts.

Zemkopības ministrijas kultūr-
techniskā daļa paziņo, ka zem-
kopības ministris š.g. 12, augustā
ir apstiprinājis Kandavas pag.
meliorācijas sabiedrīb. ,,Daigone "
statūtus. Sabiedrība ir ievesta
meliorācijas sabiedrību reģistra
IV daļas 332. 1. p. ar Ne 1503.

Sabiedrības valdes sēdeklis:
Talsu apr., Kandavas pagastā
Vec-Olās, c. Kandavu. 11512b

Daļas vadītāja v. J. Pelsis.
Darbvedis Brandts.

Zemkopības ministrijas kultūr-
techniskā daļa paziņo, ka zem-
kopības ministris š. g. 12. augustā
ir apstiprinājis Volinišķu mel.
sab. ,,Obiteļu" ezers statūtus.
Sabiedrība ir ievesta meliorācijas
sabiedrību reģistra IV daļas
315. 1. p. ar JVs '1486.

Sabiedrības valdes sēdeklis:
Ilūkstes apr., Silenes pagastā,
Volinišķu mājās, caur Borovku.

Daļas vadītāja v. J. Pelsis.
11513b Darbvedis Brandts.

Rēzeknes apr. priekšnieks 2. iec.
palīgs dara zināmu atklātībai,
ka 1929. g. 10. septembrī, pīkst.
12 dienā, Viļēnu pilsētā uz
tirgus lauk.tiks pārdotas vairāk-
solīšanā piederošas J. Zilber-
brandtam, dzīv. Viļēnu pilsētā
uz tirgus laukuma, sekošas man-
tas: 30 m. vilnaina drēbe zilā
krāsā ā Ls 10,— kopā Ls 300,—
iekasēšanai Ls 93,54 saskaņā
ar 2. rajona darba inspektora
rakstu JVs 1561 no 1929. g.
12. augusta. 12016b

Dzelzceļu virsvald.
materiālu apgāde

izsludina

rakstisku izsoli
1929. g. 23. septembrī, uz:

1) alvu, lietņos—6000 kg;
2) svinu, lietņos — 40.000

kilogramu;
3) antimonu, lietņos —

5000 kg.
Izsoles sākums pulkst. 11 no

rīta. Dalībniekiam jāiemaksā
5% drošības naudas no piedā-
vājumu vērtības. Tuvākas ziņas
dzelzceļu virsvaldē, Gogoļa ielā
JVs 3, ist. 103. 3454 12034

Rīgas prēf. 2. iec. priekšnieks
paziņo, ka š. g. 12. septembrī
pīkst. 10 no rīta Vaļņu ielā
JVs 22 pārdos otrreizējā vairāk-
solīšanā Lauras Karnevāls ku-
stamu mantu, sastāvošu no tapešu
veikala iekārtas un dažādām
precēm, kopvērtībā par Ls 2855

Reņģes muita,
caurskatījusi zemāk minētās pil-
soņu lietas uz muit. lik. 1022.,
1038., 1140., 1141. p. nolēma:
sodīt par slepenu robežas pār-
iešanu neatļautā vietā:

Lietās JVs 74 — Staņislavu
Rasickij ar Ls 5.—;

Lietās JVs 146 — Riaubu An-
tonu ar Ls 2,35;

Lietās JVs 12 — Malokauski
Jāni ar Ls 10,—;

Lietās JVs 55 — Aizuturēto pie
Norkaites Monikas I gab. kok-
vilnas drēbi uz muit. lik. 1022. p
pamata konfiscēt;

Lietās JVs 150 — Aizturētās pie
Mekaites Zanes rozīnes, svarā
8,2 kg uz muit. lik. 1022. p.
pamata konfiscēt.

Virsmšnētie lēmumi skaitās par
pasludinātiem no viņu iespie-
šanas dienas ,,Vald. Vēstn." un
tos trīs nedēļu laikā var pār-
sūdzēt uz Finanču ministrijas
muitas departamenta vārdu,
pie kam pārsūdzība, apmaksāta
ar 80 sant. zīmonodokli, iesnie-
dzama caur Reņģes muitu.

Priekšnieka v. i. O Apinis.
12011b Darbvedis J. Muskars.

Ceraukstes pag. Griķu 6-kl.
pamatskolas

trešāskolotāja vēlēšanas
notiks

š. g. 7. seplemArī,
bet nevis 6. septembrī, kā bij
iepriekš sludināts. 12017b

Pagasta valde.
Iekšlietu ministrijas pasu nod.

izsludina par nederīgu Andreja
Šiliņa personas pagaidu apliecību
JVs 2863, izd. no Latvijas ģenerāl-
konsula Londonā 1926. g. 15. jūn.

Rīgas prēf. ārējā nodaļa iz-
sludina par nederīgiem moto-
cikleta braukšanas skārda num.
1929. g. JVs 278, izd. Pēterim
Zālītim, kurus tas pieteicis par
nozaudētiem. 12024b

Ludzas pilsētas valde izsludina
par nederīgu nozaudēto zirga
pasi JVs 17902, reģ. JVs 802,
izdotu no Maltas pag. valdes
1926. g. 31. martā uz Jāņa Riba-
kova vārdu, kura pie zirga
pārdošanas Movšam Rivkinam—-
pārrakstīta uz pēdējā vārdu.

Rīgas kara apr. priekšnieks
izsludina par nederīgu mir. Jāņa
Jura d. Bērziņa, dzim. 1891. g.,
kara kļaus, apliec, grāmatiņu
JVs 24915, izd. no Rīgas kara
apr. pr-ka 1925. g. 25. martā.

Cēsu virsmežniecība izsludina
par nederīgu dienesta apliecību
JVs 510, izd. 1929. g. 17. jūnijā
ar mežziņa amata kandidāta
v. i. Fēliksa Gailīša v. 12019b

Auces pol. iec. priekšnieks iz-
sludina par nederīgiem šādus
nozaudētus dokumentus: 1) Latv.
ieikšz. pasi ser. LL JVs 023891,
izd. no Vecauces pag. valdes
1928. g. 17. dec. ar Jāņa Friča d.
Vasiļevksa vārdu, 2) kara klau-
sības apliecību JVs 315, izd. no
Jātnieku pulka kom. 1926. g.
31. maijā ar tā paša Jāņa Vasi-
ļevska vārdu. 10905o

Adulienas pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto iekšz.
pasi ser. MT JVs016697 no 1927. g.
21. nov. ar JVs 96, izd. no Adu-
lienas pag. valdes ar Jēkaba
Straumes vārdu. 11120b

Dzirciema pag. valde, Tukuma
apriņķī, izslud. par ned. nozaud.
Latv. iekšzemes pasi ser. CV
JVs 18493/293, izd. no šīs pag.
valdes 1927. g. 9. decembrī ar
Pāvils (Pauls) Friča d. Ozols
vārdu. 11058?

Balvu pagasta valde izsludina
par ned. šādus nozaudētus do-
kumentus: 1) Latvijas iekšzemes
pasi ser. KT JVs 014650, izd. no
Balvu pag. valdes 1928. g.
30. martā ar Šarlotes Lesiņš v.;
2) zirga pasi JVs 02752, izdotu no
Kārsavas miesta valdes 1926. g.
1. jūnijā ar reģ. JVs 91 ar Ruvina
Morona vārdu. 10944z

Briģu pag. valde izsludina par
nederīgiem šādus nozaudētus
dokumentus: 1) Latv. iekšz. pasi
ser. MN JVs 009630, . izd. no
šīs pag. valdes 1927. g. 14. dec.
ar Semena Stepana d. Stepčenko
vārdu ;2) Latv. iekšz. pasi ser.MN
JVs 013842, izd. no šīs pag. valdes
1928. g. 30. janv. ar . Timoteja

Timoteja d.. Petrova vārdu un
3) Latv. iekšz. pasi ser. MN
JVs 009276, izd. no šīs pag.
valdes 1927. g. 30. nov. ar
Staņislava Jāna d. Birska vārdu.

10795o

Krapes pag. valde izsludina
par nederīgu, kā nozaudētu, ku-
meļa zīmi JVs 10, izd. no min.
pag. valdes 1926. g. 5. martā ar
Andreja Tenis vārdu. 11051b

Kraukļu pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto Latvijas
iekšz. pasi, izd. no Kraukļu
pag. valdes 1927. g. 28. decembrī
ar JVs 342, ser. MT JVs 020142
ar Kārļa-Eduārda Lubaša vārdu.

Liepājas-Aizputes apriņķa pr-ka
1. iec. palīgs izsludina par ned.
nozaudēto Latvijas iekšzemes
pasi, izd. no Liepājas apr. pr-ka
1920. g. 15. oktobrī ar JVs 9128
ar Ķerstās Jāna m. Koppe
vārdu. 11019z

Lēdurgas pag. valde atsauc
savu sludinājumu, iespiestu
,,Valdības Vēstnesī" JVs 163, no
1929. g. 24. jul., Jāņa Kalniņa
pases lietā. 11124b'

Lēdurgas pag. valde, Rīgas apr.
izsludina par nederīgu nozaudēto
Latvijas pasi ser. NP JVs 022889,
izd. no Lēdurgas pag. valdes
1927. gada 11. "novembrī JV9 83,
ar Ernesta Jāņa d. Kuguļa v.

Lēdurgas pag. valde, Rīgas apr.,
izsludina par nederīgu nozaudēto
Latvijas iekšz. pasi sērija NT
JVs023716, izd. no šīs pag. valdes
1928. g. 20. janv. ar JVs 899,
ar Pētera Mardaka v. 11126b

Višķu pagasta valde izsludina
par nederīgu nozaudēto Latvijas
iekšzemes pasi ser. JZ JVs 009142,
izd. no šīs pagasta valdes 1928.g.'
21. jūlijā ar JVs 3429 ar Franča
Antona d. Skromana v. 11130z

Skultes pagasta valde izsludina
par ned. Alfrēda Andersona Latv.
iekšz. pasi, izdotu no šīs pagasta
valdes 1927. g. 13. decembrī ar
ser. NZ JVs 00531 l/li I un zirga
pasi JVs 178, izd. no Stienes pag.
valdes 1926. g. 22. februāri ar
Ernsta Priedīša vārdu, kuras pie-
teiktas par nozaudētām. 11131z

Vecsvirlaukas pag. valde izsl.
par ned. nozaudēto tiesību zau-
dējošo kafaklausības apliecību
JVs 6011 no 1925. g. 6. aprīļa, izd.
no Rēzeknes kara apr. priekšn.
ar Jāņa Antona d. Cibuļskis
vārdu., dzim. 1898. g. 11059z

cesu tiesu itama
parvcsfdniefts

izdos š. g. 14. septembrī, pīkst. 9
Cēsīs, tiesu, nama otrā stāvā,
mutiskā izsolē 13 kub. asu sausas

I šķ. bērzu malkas
piegādi.

Iemaksa Ls 100,—. Tuvākas
ziņas pie nama pārvaldnieka
1. iec. izmeklēšanas tiesneša
Cēsīs. Izsole otrreizēja. 12013b

Auces polic. iec. priekšnieks
izsludina par nederīgām nozau-
dētas zirga pases: a) zirga pasi
JVs 27432, izd. no Vecauces pag.
valdes 1926. g. 6. febr. ar Her-
maņa Bērziņa vardu, b) zirga
pasi JVs 28336, izd. no Vecauces
pag. valdes 1928. g. 9. jūnijā
ar tā paša Bērziņa vārdu. 11133b

Bauskas apr. pr-ka pal. 2. iec.
izsludina par nederīgu nozaudēto
iekšz. pasi, izd. no Liepājas
prefektūras 1928. g. 20. augustā
ser. BZ JVs 015666 ar Eduarda
Kozlovska vārdu. 11014b

Izvoltas pag. valde izsludina
par nederīgiem šādus nozaudētus
dokumentus: 1) Latvijas iekšz.
pasi ser. JP JVs 014748, izd. no
Izvoltas pag. valdes 1928. g.
14. janv. ar Jadvigas Čereške-
vičs vardu un 2) Latvijas iekšz.
pasi JVs 3915., izd. no Izvoltas
pagasta valdes 1922. g. 1. aug.
ar Ādama Matveja d. Iliško
vārdu. 11123b

Katvaru pag. valde izsludina
par nederīgiem šādus nozaudētus
dokumentus: 1) Latvijas iekšz.
pasi ser. ZL JVs 024795, izd.
no Katvaru pag. valdes 1927. g.
15. decembrī ar Artūra Skujiņa
vārdu; 2) kara dienestam nederīga
Artūra Jēkaba d. Skujiņa, dzim.
1896. g., nozaudēto kara kļaus,
apliecību JVs 6005, izd. no Kur-
zemes artil. pr-ka pagaidu kom.;
3) zirga pasi ar Ns 99/06689,
izd. no Katvaru pag. valdes
1926. g. 23. febr. ar Artūra
Skujiņa vārdu. 11273b

Mārkalnes pag. valde, Valkas
apr., izsludina par nederīgu no-
zaudēto Latvijas iekšz. pasi ser.
PV JVs 004531, izd. no šīs pag.
valdes 1928. g. 26. jūnijā ar
Ellas Mēri vārdu 11276b

Mērdzenes pag. valde, Ludzas
apr., izsludina par nederīgu no-
zaudēto iekšz. pasi JVs 1455,
izd. no Mērdzenes pag. valdes
1921. g. ar Jadvigas Ciganovs
vārdu. 11277b

Mērdzenes pag. valde, Ludzas
apr., izsludina par nederīgu no-
zaudēto kurn. reģ. zīmi JVs 168,
izd. no Mērdzenes pag. valdes
1925. g. ar Stepana Rumbiniks
vārdu un vēlāk pārrakstītu resp.
pārdotu Rudovičs Tumašans.

Strazdes pag. valde izsludina
par ned. pazaudēto Latvijas
iekšzemes pasi JVs 532, izd. no
Matkules pag. valdes 1920. g.
12. maijā ar Žaņa Indriķa-Alberta
Jāņa d. Tebernieka vārdu. 11056

Mērdzenes pag. valde, Ludzas
apr., izsludina par nederīgu no-
zaudēto iekšz. pasi JVs 7020,
izd. no Mērdzenes pag. valdes
1924. g. ar Voldemāra Feldmanis
vārdu. 11278

Mērdzenes pag. valde, Ludzas
apr., izsludina par nederīgu no-
zaudēto iekšz. pasi JVs 5208,
izd. no Mērdzenes pag. valdes
1923. g. ar Nikita Rapčenko
vārdu. 11279b

Dundagas krāj-aizdevu
sabiedrība,

pamatodamies uz pilnas sapulces
lēmuma no š. g. 25. maija uz-
aicina visus pirmskara noguldī-
tājus
pārreģistrēt savus no-

guldījumus
līdz š. g. 31. decembrim. Ne-
pārreģistrētiem noguldījumiem
augļu aprēķināšana tiks p3f*
traukta uzrādītā terminā.

9129b 1* Valde^
Jelgavas apr. priekšn. pal. !? -

izsludina par nederīgu nozagt»
Latv. iekšz. pasi ser.JPNs 00352o,
izd. no Aulejas pag. valdes J927.g-
29. dec. arMalvīnasKudins vārdU;

Sinoles pag. valde (ValkaT apr.)
izsludina par nederīgu nozaudēto
iekšz. pasi, izd. no Sinales pag;
valdes 1928. g. 5. jūnijā ser. P1
JVs 005868 ar Zentas Galējs v.

Kooperatīvu un sabiedr. iestāžu
darbinieku slimo kases grāmatiņas
ar šādiem vārdiem nozaudētas,
tāpēc tās skaitās par nederīgām:
1. Richards Maršics JVs 3937
2. Emīls Šmidts JVs 5888
3. Vera Baumans JVs 6192
4. Aleksandrs Haritons JVs 5591
5. Izraels Pasternaks JVs 6477
6. Jānis Osītis JVs 6054
7. Ansis Čakars JV° 393
3. Broņislava Andžans JVs 6132

Rakstnieku un Žurnālistu arodbiedrības valdes uzdevumā Latvju
Mākslas aģentūra

paziņo, ka ar 1929. g. 1. septembri izrādītām teātra lugām hon»rārs
ir sekošs:

Tarifs A. Oriģināldarbiem: a) 1—2 cēlienu lugām Ls X
b) 3 un vairāk cēlienu lugām „ 1*

Tulkojumiem: a) 1—2 cēlienu lugām „ 5
b) 3 un vairāk cēlienu lugām ,, 12

Tarifs B. Liepājas, Jelgavas un Daugavpils teātriem:
Oriģināldarbiem: a) 1—2 cēlienu lugām „ !•

b) 3 un vairāk cēlienu lugām ,, 2*
Tulkojumiem: a) 1—2 cēlienu lugām „ '

b) 3 un vairāk cēlienu lugām „ 15
Tarifs C. Latviešu Teātra biedrības Ceļojošam Teātrim un pārējiem

pilsētu teātriem, izņemot Nacionālo un Dailes teātri —
pēc tarifa A.

Tarifs D. Par brīvdabā uzvestām lugām jāvienojas ar autam
katrā atsevišķā gadījumā.

Piezīme: Honorāri nomaksājami ne vēlāk kā desmit dienu laikā
pēc notikušas izrādes, pretējā gadījumā aģentūra bū*
spiesta pielietot visas autortiesību likumā paredzētās
sankcijas. 12028b _

Iespiests Valsts tipogrāfijā.

Liepājas kara ostas darbnīca;
pārdos

š.g. 10. septembrī, pīkst. 12, atklātā vairāksolīšanā

2 dzelzs glābšanas pontonus
kopsvarā 240 ton.

Solīšana sākas no Ls 12.000,—. Pontoni apskatāmi LKO
Darbnīcās darbdienās no pīkst. 9 līdz 15, kur saņemami ari
tuvāki paskaidrojumi.

12014 Valde.

Čiiģas akciju sa&iedvī&as ^efrstit*
fSifance 1929, g. 31. martā

AKTĪVS. Ls PASĪVS. Ls LsPiedalīšanās 160.000,— Akciju kapitāls:
Rezerves kapitāla vērtspapīri . . . ; 6.440,— 700 akcijas katra 200 latu 140.000
Mašīnas Maskavā ,02 Rezerves kapitāls .... 6.44254
Kasē 633,47 Kreditori:
Vekseļi ... 2.847,40 Pirmskara kreditori . . . 17.729.60
Tek™ reķim bankās 605,23 Dažādi kreditori . . . . 23.552,44 41.282 ,84

Peļņa:
Iepriekšējo g. peļņas atlik. 18.641,67
Kapitālnodoklis

1927.,28. g. Ls 926,67
Proporcionālais

peļn. nodokl.
1927./28. g. Ls 203,88 1.130,55

17.511,12
Peļņa 1928./29 6.407,90 23.919,Q2

/ Ls 211.643,60 Ls 211.643,6»

(Peļņas un zaudējumu fconts 1929 g. 31. mantā.
DEBETS. Ls KREDĪTS. Ls

Labierīcības izdevumi un pabalsti. . 9.765,29 Provīzijas 39.000 05
Ceļa izdevumi 3.538,89 Brutto peļņa uz precēm 26040
Dažādi izdevumi 8.048,74 Procentes ' i īss'a?
Nodokļi. 531,24
Algas 12.126,71
Peļņa 6.407,90

Ls 40.418,77 Ls 40. 418,77
11757b Valde! ~

(Rīgas (ī&fostMfanvifcu akciju safoiedv.
(Oifttnce 1929. g. 31. m&vta,

AKTĪVS. Ls PASlVS. Ls Ls
Nekustami īpašumi 861.333,91 Kapitāls:
Kustami īpašumi ........2.870.730,80 Akciju kapitāls . . . 3.500.000 —
Preces izejvielas un palīgmateriāli 2.261.396,89 Ilgtermiņa akcionāru
Debitori 1.547.364,48 iemaksas 1.600.000,— 5.100.000 —
Vekseļi ..--. . . ... 341.908,78 Amortizācija .... 683.598^5Kase un tekoši rēķini bankas . . 39.942,33 Dažādi kreditori . . 2.710 73460
Piedalīšanās 884.500,— Peļņa:
Apdrošin. un tranzitoriskas summas 22.858,57 Iepriekšējo gadu peļņas

atlikums ....' . 68.183,37
Kapitāla nod. 1927./28 ? 8.450,—

59.733 37
; 1928./29. g. peļņa . . 275.969^14 335.702,51

Ls 8.830.035,76 Ls 8.830.035,7»

(Feļmas un zaudējumu fkotnts 1929. g. 31. maztā.
DEBETS. Ls KREDĪTS. Ls

Ražošanas izdevumi 798.739,05 Brutto peļņa uz precēm 2.071.784,27
Strādnieku, ierēdņu un transport-

apdrošināšana 49.131,50
Fabrikas kustības izdevumi . . . 270.499,—
Ģenerālizdevumi 600.986,87
Debitori, šaubīgu parādu noraksts 76.458,71
Peļņa. 275.969,14

Ls_.071.784,27 Ls 2.071.784,27
11758b " VāīdT

Rīgas pilsētas
policijas darbinieku biednba

sasauc š. g. 16. septembrī, pīkst. 15, prefektūras sporta zālē,

ilrtliu pilna biedru sapulci
ar šādu dienas kārtību:

1) Sapulces darbinieku vēlēšana.
2) Valdes ziņojumi par tekošo darbību.
3) Dažādi jautājumi.
Piezīme. Ja uz izsludināto sapulci nesanāktu vajadzīgais

biedru skaits, tad otra pilna sapulce notiks turpat, š. g. 23. septembrī,
pīkst. 15, ar augšā minēto dienas kārtību un pēc statūtiem skaitīsies
par pilntiesīgu pie katra ieradušos biedru skaita.

12031o L 3436 Valde.


	Valdības Vēstnesis no. 197 02.09.1929��$桭瑸쎘㥏���
	Article
	Valdības rīkojumi un pavēles���������������
	Valdības iestāžu paziņojumi�s�������������
	Valdības všetējo iestāžu��葯ᰜ搁�넃�Ѐༀࠇ쁻〠�
	Article
	Article
	Article
	Article
	ī §&���� 
	Mūsu Valsts bibliotēkas pirmie desmit gadi.�〱〱〱㝥〰㜵〰〰b
	Māksla.�猀㜵〰㈰
	Literatūra.�����
	Telegrammas.
	KURSI.
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Section
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article

	Advertisements
	Adv. 1 Page 3
	Adv. 2 Page 3
	Adv. 3 Page 3
	Adv. 4 Page 3
	Adv. 5 Page 3
	Adv. 6 Page 3
	Adv. 7 Page 4
	Adv. 8 Page 4
	Adv. 9 Page 4
	Adv. 10 Page 4


